excursões, quando preferem hotéis de alto luxo e custo, aos preços razoáveis e instalações condizentes oferecidas pelos estádios. 

HOMENAGEM 

r Ajude a construi; a escola para excepcionais, j 1 mesmo que seu filho não precise dela ... 
1 Campanha do Rotarg Club de Nova lguaçu 

rias: 

Art. l.' ­ Fica aberto \.'.m Crédito. Suplementar de 
CrS 1.982.500,00 (hum milhão, novecentos e oitenta e dois mil e 
quinhentos cruzeiros), a favor das seguintes unidades orçamentá­ 

DECRETO N.•• 1.193 DE 30 DE NOVEMBRO DE 1.973 
«Abre Crédito Suplementar» 

o Prefeito Municipal de Nova Iguaçu, usando das atribuições 
que lhe são conferidas pela legislação em vigor e mais a autorí­

[...]

741-71, no dia 13 de dezembro p. ruturo, às 15.00 
horas, o imóvel penhorado a DARCY JOSE DOS SANTOS e sua 
mulher MARILENA BARBOSA DOS SANTOS, nos·autos da ação 
executiva, que lhe move VERBA S.A. - CREDITO IMOBILIA- 
RIO - RIO, abaixo descrito e caracterizado: Prédio número 111 
(cento e onze: da rua Apolo, composto de sala, 3 quartos, banhei- 
ro, cozinha, varanda social e área de serviço, construída de alve- 
naria tijolos e coberta com telhas com cerca de 7J,40m2, aproxi- 
madamente, edificada no Jote de terreno designado pelo número